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О земельном налоге

В соответствии с главой 31. Земельный налог Налогового кодекса
Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
Верхнеошминское сельское поселение, Совет Верхнеошминского сельского 
поселения РЕШИЛ:

1. На основании 
налоговые ставки земел 
Верхнеошминского сельс

пункта 1 статьи 394 установить и ввести в действие 
ьного налога, обязательного к уплате на территории 
кого поселения Мамадышского муниципального района

-занятых жилищны 
жилищно-коммунального

Республики Татарстан в следующих размерах:
1) 0,3 процента применить в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства;

м фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

2) 0,18 процента применить в отношении земельных участков: 
-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
3) 0,025 процента применить в отношении земельных участков:
-занятых бюджет 

финансируемых из бюдже
ными учреждениями и органами управления, 
та Республики Татарстан и местных бюджетов;

4) 1,2 процента применить в отношении прочих земельных участков;
5) 0,3 процента применить в отношении земельных участков:
-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд.



2. Освободить от упл
1) организации в 

захоронениями (кладбищ^
2) ветеранов-участ 

(ходатайство общественно
3) инвалидов, имею 

отношении земельных
впредоставленных для 

огородничества или жи 
сельскохозяйственного н 
(бессрочном) пользований 
Мамадышской районной 
Республиканской органи- 
инвалидов Республики Та

3. Установить, ч 
организаций признаются 
календарного года.

4. Для налогоплате 
авансовыми платежами в 
ставки процентной доли 
первого, второго и трет 
месяца, следующего 
подлежащая уплате по и 
февраля, следующего за 
разница между суммой 
налогового периода аванс

5. Документы, подт 
соответствии с Главой

аты земельного налога:
тношении земельных участков, занятых гражданскими 
ми);
ников и инвалидов Великой Отечественной войны 
го Совета Мамадышского муниципального района); 

щих I и II группу инвалидности и инвалидов с детства в 
участков, занятых жилищным фондом, земель, 

едения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
вотноводства, а также дачного хозяйства, земель 

азначения, находящихся в собственности, постоянном 
или пожизненном наследуемом владении (ходатайство 
организации общественной организации Татарской 

ации Всероссийского общества инвалидов -  Общества 
тарстан).
о отчетными периодами для налогоплателыциков- 

первый квартал, второй квартал и третий квартал

представляются в налоге 
признаваемого объект 
организациями в срок дс 
периодом.

В случае возникноВ 
права на уменьшение 
представляются докумен 
данного права, в течение

6. Признать утратив 
поселения Мамадышскогс]) 
30.

7. Обнародовать 
информационных стенд 
Мамадышского муницип

8. Настоящее решенк

лыциков -  организации уплата налога производится 
размере одной четвертой соответствующей налоговой 

кадастровой стоимости земельного участка по истечении 
ьего квартала, но не позднее десятого числа второго 

истекшим налоговым периодом. Сумма налога, 
гогам налогового периода, уплачивается не позднее 10 

истекшим налоговым периодом, и определяется как 
налога в целом и суммами уплаченных в течение 

овых платежей.
верждающие право на уменьшение налоговой базы в 

31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
вый орган по месту нахождения земельного участка, 
рм налогообложения, налогоплательщиками 

1 февраля года, следующего за истекшим налоговым

;ения (прекращения) до окончания налогового периода 
налоговой базы налогоплателыциками-организациями 
ты, подтверждающие возникновение (прекращение) 
0 дней со дня его возникновения (прекращения).

;шим силу решение Совета Верхнеошминского сельского 
муниципального района от 30 октября 2013 года № 2-

настоящее решение путем размещения его на 
;ах сельского поселения, официальном сайте
[ьного района татаёузЪ.ШагзЩп.ги. 
е вступает в силу с 1 января 2015 года.



отношении земельных 
предоставленных для 
огородничества или ад 
сельскохозяйственного 
(бессрочном) пользованй 
Мамадышской районной

2. Освободить от уплаты земельного налога:
1) организации в отношении земельных участков, занятых гражданскими 

захоронениями (кладбищами);
2) ветеранов-участников и инвалидов Великой Отечественной войны 

(ходатайство общественного Совета Мамадышского муниципального района);
3) инвалидов, имеющих I и II группу инвалидности и инвалидов с детства в

участков, занятых жилищным фондом, земель,
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
сивотноводства, а также дачного хозяйства, земель 
назначения, находящихся в собственности, постоянном 
ш или пожизненном наследуемом владении (ходатайство 

организации общественной организации Татарской 
Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов -  Общества 
инвалидов Республики Татарстан).

3. Установить, что отчетными периодами для налогоплателыциков- 
организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал 
календарного года.

4. Для налогоплательщиков -  организаций уплата налога производится 
авансовыми платежами в размере одной четвертой соответствующей налоговой 
ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении 
первого, второго и третьего квартала, но не позднее десятого числа второго 
месяца, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, 
подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 10 
февраля, следующего за истекшим налоговым периодом, и определяется как 
разница между суммой налога в целом и суммами уплаченных в течение 
налогового периода авансовых платежей.

5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в 
соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, 
признаваемого объектом налогообложения, налогоплательщиками 
организациями в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 
периодом.

В случае возникновения (прекращения) до окончания налогового периода
налоговой базы налогоплателыциками-организациями 

представляются документы, подтверждающие возникновение (прекращение) 
данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (прекращения).

6. Признать утратиЕшим силу решение Совета Верхнеошминского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района от 30 октября 2013 года № 2- 
30.

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района татаёузЬ.Шагз^ап.га.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.



9. Контроль за не 
Верхнеошминского сельс 
Василова Н.М.

полнением настоящего решения возложить на Главу 
кого поселения Мамадышского муниципального района

Глава, председатель Совета 
Верхнеошминского сельс 
Мамадышского муницип

кого поселения 
ьного района РТш . Н.М.Василов


